ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 51/201851/201820/04/2018Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1SINASC-SINAL. E CONSTR. DE RODOVIAS LTDA.     (17107)1 Serviço de Sinalização Rodoviária Horizontal.Características: Com material termoplástico, aplicado peloprocesso de extrusão padrão NBR 6831 e NBR 13132 da ABNT,nas cores branco e amarelo. Na espessura de 3,0 mm parafaixas de pedestres, setas, símbolos, letras e algarismos.Contendo no Mínimo as Especificações Técnicas do Termo deReferência. - Marca: M² 2.000,00  0,0000 80,4279 160.855,782 Serviço de Sinalização Rodoviária Horizontal Hot Spray.Características: Com material termoplástico, aplicado peloprocesso de aspersão (hot spray) padrão NBR 6831 e NBR13159 da ABNT, nas cores branco e amarelo, na espessura de1,5 mm para faixas  Contendo no Mínimo as EspecificaçõesTécnicas do Termo de Referência. - Marca: M² 7.000,00  0,0000 41,3621 289.534,703 Fornecimento e Colocação de tacha refletiva bidirecional.Características: Código DNIT 4 S 06 121 01. Atendendo asnormas da ABNT. - Marca: UN 3.600,00  0,0000 13,2682 47.765,524 Fornecimento e Colocação de tachão refletivo bidirecional.Características: Código DNIT 4 S 06 121 11. Atendendo asnormas da ABNT. - Marca: UN 500,00  0,0000   31,688 15.844,00Total do Fornecedor: 514.000,00 LOTE:  2SINASC-SINAL. E CONSTR. DE RODOVIAS LTDA.     (17107)5 Chapa de aço #18Apresentação: Em metro quadrado, revestida com películarefletiva e legenda com impressão digital sobre a películarefletivaCaracterísticas: Conforme Termo de Referência. - Marca: M² 500,00  0,0000 369,0821 184.541,04

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/201822/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL05/06/2018Registro de Preços para a Execução de Serviços de Engenharia de Tráfego, compreendendo aplicação de materiais para a demarcação viária das Faixas de Pedestres, Setas, Dizeres e Zebrados, com fornecimento de materiais e com instalação de sinalização vertical para instalações novas.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  22/2018 - PR 51/201851/201820/04/2018Folha:  2/2
 LOTE:  2SINASC-SINAL. E CONSTR. DE RODOVIAS LTDA.     (17107)6 Suporte 2" de diâmetro externo.Apresentação: Unidade de 2,65mm x 3m de comprimento. Comacessórios.Características: Conforme Termo de Referência. - Marca: UN 1.200,00  0,0000     125,80 150.960,007 Suporte 2" de diâmetro externo .Apresentação: Unidade de 2,65mm x 3,5m de comprimento.Com acessórios.Características: Conforme Termo de Referência. - Marca: UN 200,00  0,0000 147,4948 29.498,96Total do Fornecedor: 365.000,00 LOTE:  3SINASC-SINAL. E CONSTR. DE RODOVIAS LTDA.     (17107)8 Fornecimento e Implantação de Bandeira Cônica.Características: Tipo I, Composta de Coluna 6,0m com diâmetrode 123mm no topo e 187mm na base em secção cônicaconstante, com aletas antigiro, localizadas a 100mm da baseinferior e soldadas à coluna em ângulo de 180°. Fabricada comchapa de aço galv. SAE 1020 com parede mínima de 3,75mm.Deverá estar incluso uma caixa quadrada de fixação (queencaixe no braço projetado item 9) de chapa de aço soldada àestrutura da coluna localizada no topo superior, medindo ±150mm de lado, provida de 4 furos rosqueados com seusrespectivos parafusos ½” , 13 furos por polegada, para fixaçãode no mínimo dois braços projetados. Braço projetado aço galv.SAE 1020, com 5 m de comprimento e 123mm na base inferiorjunto à flange e 76mm no início da parte horizontal, que garantaum desenvolvimento cilíndrico constante. A parte horizontal dobraço deverá ter um desenvolvimento cilíndrico constante de76mm entre o ponto de concordância da curva e a ponta dobraço, Para placas sustentação de placas com tamanhos de1,20mx2,00m. Contendo no Mínimo as Especificações Técnicasdo Termo de Referência. - Marca:

UN 50,00  0,0000 3.755,4388 187.771,94

9 Fornecimento e Implantação de Placa de aço galvanizado 18#.Características: Moduladas, tamanho de 1,20m x 2,00m,totalmente revestidas com películas tipo III (Alta IntensidadePrismática-AIP). ABNT-NBR 14644:2013, devidamenteimplantada em Bandeira Tipo I, incluindo serviços de Muck eSinalização de Segurança. Contendo no Mínimo asEspecificações Técnicas do Termo de Referência. - Marca: M² 120,00  0,0000 385,2338 46.228,06Total do Fornecedor: 234.000,00Total Geral: 1.113.000,00

Lages,   5   de  Junho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL